



Pre záujemcov

Vaša značka	Naša značka	Vybavuje / linka	Miesto / dátum
	PS-VO/2021/000231	Gumbírová/5069 2356	Bratislava/ 08.09.2021

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov

Predmet zákazky: Inžinierske činnosti pre stavbu „Inovácia vedenia V404 Varín – št. hranica SR/ČR“ – užíšia súťaž podľa § 92 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“), ktorá bola vyhlásená v Úradnom vestníku EÚ č. 2021/S 148-395285 zo dňa 03.08.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 182/2021 zo dňa 04.08.2021 pod č. 39510 – MUS (ďalej len „Oznámenie“).

V súlade s § 48 zákona o VO obstarávateľ poskytuje odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci hore uvedenej vyhlásenej užšej súťaže, ktorá bola obstarávateľovi doručená dňa 30.08.2021.

Doručená žiadosť o vysvetlenie bola doručená pred lehotou na predkladanie žiadostí o účasť. Na základe skutočnosti, že podstata všetkých položených otázok smeruje k Zmluve o dielo, ktorá sa predkladá až v rámci ponuky, otázky nesmerujú k podmienkam účasti, obstarávateľ poskytuje vysvetlenie na položené otázky po lehote na predkladanie žiadostí o účasť.

Otázka č. 1:

V zmysle Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo, v bodoch 1 a 2 nie sú požadované projekty a dokumentácie v stupňoch na vydanie územného rozhodnutia a na vydanie stavebného povolenia. Chceme sa uistiť a pýtame sa, či obstarávateľ skutočne nepožaduje vypracovanie projektových dokumentácií k vydaniu územného rozhodnutia a k vydaniu stavebného povolenia?

Odpoveď:

Vypracovanie projektov a dokumentácií na vydanie územného rozhodnutia a na vydanie stavebného povolenia nie je predmetom obstarávania tejto zákazky. Obstarávateľ ich zabezpečuje v rámci samostatného verejného obstarávania na predmet zákazky „Projektové činnosti pre stavbu „Inovácia vedenia V404 Varín - št. hranica SR/ČR“.

Otázka č. 2:

K vypracovaniu projektovej dokumentácie prístupových ciest v stupni a podrobnostiach realizačnej dokumentácie, v zmysle Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo, bod 5.1, bude potrebné geodetické tachymetrické zameranie záujmového územia (pás šírky ? m) spolu so zameraním a vytýčením všetkých prípadných inžinierskych sietí v záujmovej lokalite. Dovoľujeme si upozorniť, že v Prílohe

č. 2 Zmluvy o dielov kalkulácii ceny diela, položka 2 a položka 3, nie je zmienka o geodetickom zameraní záujmového územia pre potreby vypracovania projektu prístupových ciest. Kde máme zahrnúť cenu za tachymetrické zameranie záujmového územia pre potrebu vypracovania projektových dokumentácií a kde máme zahrnúť cenu za zameranie a vytýčenie všetkých prípadných inžinierskych sietí v záujmovej lokalite?

Odpoveď:

Cenu za tachymetrické zameranie záujmového územia pre potrebu vypracovania projektových dokumentácií a cenu za zameranie a vytýčenie všetkých prípadných inžinierskych sietí v záujmovej lokalite je potrebné zahrnúť do položky č. 2, t. j. do ceny za vypracovanie Projektu prístupových ciest. V prípade potreby záujemcu odporúčame obhliadku existujúcich prístupových ciest súčasného vedenia V404 Varín – št. hranica SR/ČR“.

Otázka č. 3:

V akom časovom horizonte po podpise zmluvy budú odovzdané uchádzačovi všetky potrebné dokumenty potrebné pre kolaudačné konanie, samozrejme okrem tých, ktoré zabezpečuje uchádzač v zmysle Zmluvy o dielo?

Odpoveď:

V zmysle Míľníka č. 10 Zmluvy o dielo, všetky dokumenty potrebné pre kolaudačné konanie budú zhotoviteľovi odovzdané v predpokladanom termíne do 30.06.2026.

Otázka č. 4:

Má obstarávateľ predstavu aké kategórie prístupových ciest podľa STN v projekte bude požadovať? Pre upresnenie, či sa bude projektovať podľa noriem pre: a/ projekt miestnych ciest, b/ projekt poľných ciest, c/ projekt lesných ciest?

Odpoveď:

Vzhľadom na to, že ide o líniovú stavbu (elektrické vedenie), budú sa projektovať všetky Vami uvedené kategórie.

Otázka č. 5:

V zmysle Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo, bod 3.2.2 obstarávateľ predpokladá aj úpravy, resp. prekládky 22 kV a 110 kV vedení. Požaduje obstarávateľ vypracovanie projektových dokumentácií v stupni realizačnej dokumentácie pre tieto upravované, resp. prekladané vedenia? Je známy počet týchto úprav, resp. prekládok vedení? Kde zahrnúť cenu za úpravy, resp. prekládky týchto vedení (v Prílohe č. 2 Zmluvy o dielo, položka 2 sa projekt úprav, resp. prekládok VN vedení nenachádza)?

Odpoveď:

Obstarávateľ nepožaduje vypracovanie projektových dokumentácií v stupni realizačnej dokumentácie pre upravované, resp. prekladané 22 kV a 110 kV vedenia - nie je to predmetom obstarávania tejto zákazky. Obstarávateľ ich zabezpečuje v rámci samostatného verejného obstarávania na predmet zákazky „Projektové činnosti pre stavbu „Inovácia vedenia V404 Varín - št. hranica SR/ČR“.

Otázka č.6:

Kto bude koordinovať prerokovania dokumentácií / projektov v zmysle Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo, bod 5.6? Ako často budú prerokovania? Kde sa prerokovania uskutočnia (u projektanta/ u objednávateľa/u investora)? Dovoľujeme si poznamenať, že početnosť rokovaní má vplyv na ponukovú cenu.

Odpoveď:

Za prerokovanie príslušných dokumentácií a projektov ako aj koordináciu ich prerokovania s dotknutými miestne príslušnými orgánmi a organizáciami v priebehu a v závere prác bude zodpovedný zhotoviteľ – t. j. úspešný uchádzač tejto zákazky.

Otázka č.7:

Rozumieme správne požiadavkám v bode 8 Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo, ak sa domnievame, že výkon koordinačných činností bude v úlohách Stavebného dozoru pri realizácii prác? Ak sa mylíme tak kto zabezpečí výkon koordinačnej činnosti? V prílohe č. 2 Zmluvy o dielo nie je kalkulácia ceny za tento výkon uvedená v žiadnej položke.

Odpoveď:

Výkon koordinačných činností zabezpečuje zhotoviteľ inžinierskych činností. Časť ceny za výkon koordinačných činností (okrem koordinácie inžinierskej činnosti s činnosťami zhotoviteľa realizácie diela) je zahrnutá v cene diela podľa bodu 5.4 Zmluvy o dielo (Míľnik č. 5) – Príloha č.2 k ZoD bod 1 - Kalkulácia ceny diela – Inžinierske činnosti **pre vydanie územného rozhodnutia** a Inžinierske činnosti **pre vydanie stavebného povolenia**. Časť ceny za výkon koordinačných činností (koordinácia inžinierskych činností s činnosťami zhotoviteľov realizácie diela) je zahrnutá v rámci výkonu technického dozoru - Príloha č.2 k ZoD bod 1 – Kalkulácia ceny diela – Inžinierske činnosti pre práce spojené s realizáciou stavby (Míľnik č.9).